
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Concorsi e Selezioni – e-mail: conc@strutture.univaq.it  

Responsabile: Dott.ssa Doriana Scarsella – tel: 0862.432089 – fax 0862.431295  

Per eventuali informazioni rivolgersi a: Tommasa Ruscitti – Loredana Taccone – Giuseppina Persia (operatrici incaricate) – tel: 0862.432097 – 2023 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it 
  

D.R. Rep. n. 1308 –  2019 Prot. n. 72177 del 09.12.2019 –  Allegati: 0 

Anno 2019 –  tit. VII cl. 1 fasc. 57 

 

 

IL RETTORE 

 

Visto il proprio D.R. n. 1184 – 2019 prot. n. 62326 del 05.11.2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 

91 del 19.11.2019, con il quale sono state indette le procedure concorsuali relative a n. 7 

Ricercatrici/Ricercatori con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno di durata 

triennale ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) della Legge 240/2010 presso vari Dipartimenti;  

Visto il D.R. n. 1237– 2019 del 22.11.2019 con il quale è stato rettificato l’Allegato 5 al sopra citato 

decreto relativo al numero di massimo di pubblicazioni previste per la partecipazione alla 

procedura selettiva relativa al S.C. 06/B1 – Medicina Interna e S.S.D. MED/09 - Medicina Interna 

presso il Dipartimento di Medicina Clinica, Sanità Pubblica, Scienze della Vita e dell’Ambiente; 

Visto l’Allegato 7 del Bando di cui al D.R. n. 1184 – 2019 afferente al S.C. 06/D3 - Malattie del sangue, 

oncologia e reumatologia, S.S.D. MED/16 – Reumatologia in merito alle richieste attività di ricerca 

dei candidati citante “Attività di ricerca traslazionale ed investigazione clinica delle malattie 

reumatiche autoimmuni e autoinfiammatorie con particolare riferimento all’artrite reumtaoide, 

sclerosi sistemica e Morbo di Still dell’adulto” e in riferimento altresì ai requisiti di ammissione 

“Diploma di Specializzazione in Allergologia e Immunologia Clinica o Diploma di 

Specializzazione in Medicina Interna” indicati nello stesso Allegato 7; 

Vista la nota del Dipartimento di Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche prot. n. 1997 del 

06.12.2019 acquisita in pari data al protocollo unico di Ateneo n. 71702 con la quale si trasmette la 

comunicazione di rettifica ai contenuti dell’Allegato 7 del Bando di cui ai visti precedenti; 

Ravvisata la necessità di provvedere alla rettifica del Bando di selezione emanato con D.R. n. 1184 – 

2019 prot. n. 62326 del 05.11.2019 al fine di consentire la più ampia partecipazione allo stesso nel 

pieno rispetto della Legge 240/2010 e della Carta Europea dei ricercatori;  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – È rettificato l’Allegato 7 del D.R. n. 1184 – 2019 del 05.11.2019, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 91 del 19.11.2019, con il profilo di seguito riportato:  

ALLEGATO 7  

Settore Concorsuale: 06/D3 – Malattie del sangue, oncologia e reumatologia 

Settore Scientifico Disciplinare: MED/16 - Reumatologia 

Attività di ricerca: 

Attività di ricerca nel campo della fisipatologia e clinica delle malattie reumatiche autoimmuni e 

autoinfiammatorie, semiotica funzionale e strumentale, metodologia clinica e terapia della 

patologia reumatologica. 

Attività didattica: 

Attività didattica nell’ambito del SSD MED/16, ovvero con tematiche ad esso correlate o 

comunque attinenti il S.C. 06/D3 presente nei corsi di Laurea Triennali e Magistrali, Corsi di 

Laurea Magistrali a Ciclo Unico, attività di docenza e tutoraggio nell’ambito del Dottorato di 

Ricerca, Scuole di Specializzazione, Master di I e II livello, nonché attività integrative seminariali, 

di orientamento in ingresso ed in itinere, e di tutoraggio degli studenti pre e post-lauream.  

 

 



 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Concorsi e Selezioni – e-mail: conc@strutture.univaq.it  

Responsabile: Dott.ssa Doriana Scarsella – tel: 0862.432089 – fax 0862.431295  

Per eventuali informazioni rivolgersi a: Tommasa Ruscitti – Loredana Taccone – Giuseppina Persia (operatrici incaricate) – tel: 0862.432097 – 2023 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it 
  

Requisiti di ammissione: 

Diploma di Specializzazione in area medica per l’eventuale svolgimento dell’attività assistenziale 

in regime di convenzione presso l’ASL n.1 Avezzano Sulmona L’Aquila. 

Le competenze cliniche richieste attengono a quanto contenuto nella declaratoria ministeriale del 

SSD MED/16. 

Numero di pubblicazioni: 12 (dodici) 

Lingua straniera: Inglese 

Criteri di Valutazione: 

La Commissione si avvale dei criteri di valutazione stabiliti dal D.M. 4 agosto 2011, n. 344. 

 

Art. 2 – Sono prorogati i termini di presentazione delle candidature, secondo le modalità indicate all’art. 

3 del Bando, per giorni 30 a decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione dell’Avviso 

relativo alla presente Rettifica sulla Gazzetta Ufficiale. 

 

 

 

L’Aquila, 09.12.2019 

IL RETTORE 

F.to Prof. Edoardo Alesse 

 
 

 

PUBBLICATO SULLA G.U. n. 99 del 17.12.2019    

Data di scadenza: 16.01.2020 

Data di pubblicazione all’Albo Ufficiale: 18.12.2019 
 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il 

documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 


